



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONADAS

(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2018-SAS

DATA DE ABERTURA: 24 DE ABRIL DE 2018

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMA CONTINUADA ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO.

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morada Nova-CE

PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 – CEP 63605-000

CNPJ (MEF) Nº: 41.553.587/0001-43 CGF Nº: 060992760

TEL: (88) 3516-1531

E-MAIL: gruporene.pc@gmail.com

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS

BANCO: 001 – BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4145-9

CONTA CORRENTE: 7593-0

LOTE 1 – HORTIFRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALFACE CRESPA HIDROPÔNICA - 1º QUALIDADE, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO,	UND	285	SEASA	1,76	um real e setenta e seis centavos	501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos

Comissão de Licitação
Fl. 810
Morada Nova - CE

445

l

[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 3546-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

2	<p>AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.</p> <p>CARNE BOVINA PEÇA (LOMBINHO) - 1º QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURAS, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N°83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.</p>	KG	400	MARFRIG	14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	5.876,00	cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais
3	<p>CARNE BOVINA PEÇA (CONTRA FILE) - 1º QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURAS, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N°83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.</p>	KG	94	FRIBOI	25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	2.406,28	dois mil, quatrocentos e oito reais e vinte e oito centavos
4	<p>CARNE BOVINA PEÇA (MUSCULO) - 1º QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURAS, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA N°83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.</p>	KG	76	FRIBOI	13,37	treze reais e trinta e sete centavos	1.016,12	mil e dezesseis reais e doze centavos
5	<p>CARNE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - 1º QUALIDADE, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PAGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, N° DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N° DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO</p>	KG	94	REGINA	7,50	sete reais e cinquenta centavos	705,00	setecentos e cinco reais

Comissão de Licitação
F. 810
Moradia Nova - 03

(Handwritten signature and initials)



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEVENDEDAS

(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

									centavos			noventa e seis centavos
4	LIVRES DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, E PESO LÍQUIDO 200G. COLORIFICO - COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 100 GRAMAS.	CAIXA	56	ITALAC	55,73	cinquenta e cinco reais e setenta e três centavos	3.120,88	trezentos e quarenta reais				
5	CREME DE GALINHA - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200G.	CAIXA	850	SÃO MARCOS	0,40	quarenta centavos de real	340,00	trezentos e quarenta reais				
6	LEITE CONDENSADO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 355G.	UND	350	ITALAC	3,12	três reais e doze centavos	1.092,00	mil e noventa e dois reais				
7	MAIONESE - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 200G.	UND	161	FUGINI SACHE	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	231,84	duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos				
8	MARGARINA COMUM VEGETAL - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 250G.	CAIXA	43	ADORITA	33,70	trinta e três reais e setenta centavos	1.449,10	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos				
9	MILHO VERDE - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM LATA, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 200G.	LATA	1.330	DEZ +	1,81	um real e oitenta e um centavos	2.407,30	dois mil, quatrocentos e sete reais e trinta centavos				
10	MOLHO DE TOMATE - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DE 200G.	SACHÊ	630	PREDILECT	1,26	um real e vinte e seis centavos	793,80	setecentos e noventa e três reais				

Comissão de Licitação
810

Imorata Nova - 08

[Handwritten signatures and initials]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 35416-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

				A					
	FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, SACHÊ DE 340G.								e oitenta centavos
11	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO VEGETAL DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 900ML.	UND	374	SOYA	3,48		três reais e quarenta e oito centavos	1.301,52	mil trezentos e um reais e cinquenta e dois centavos
12	SAL REFINADO IODADO - 1º QUALIDADE, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1KG.	KG	252	MISTER	0,45		quarenta e cinco centavos de real	113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
13	SARDINHA ENLATADA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.	LATA	360	PESCADOR	2,51		dois reais e cinquenta e um centavos	903,60	novecientos e três reais e sessenta centavos
14	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - 1º QUALIDADE, BRANCO, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML.	UND	310	SADIO	2,21		dois reais e vinte e um centavos	685,10	seiscentos e oitenta e cinco reais e dez centavos
15	TEMPERO COMPLETO EM PASTA COMPOSTO POR SAL, ÁGUA, CLORETO DE POTÁSSIO, COENTRO*, MALTODEXTRINA, CEBOLA*, ALHO*, ORÉGANO*, CONDIMENTOS PREPARADOS DE CEBOLA E DE ALHO, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONTEM GLUTEM. EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM 500G.	UND	30	KITANO	5,60		cinco reais e sessenta centavos	168,00	cento e sessenta e oito reais
16	VINAGRE DE ALCOOL - 1º QUALIDADE, BRANCO, LÍMPIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE	UND	36	SADIO	1,06		um real e seis centavos	38,16	trinta e oito reais e dezesseis centavos

Comissão de Licitação
Fl. 817
Morada Nova - Ce



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3546-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

6	LEITE ACHOCOLATO LÍQUIDO ZERO LACTOSE - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200ML - CAIXA COM 27 UNIDADES.	CAIXA	12	NESCAU	48,92	quarenta e oito reais e noventa e dois centavos	567,04	quinhentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
7	LEITE ACHOCOLATO LÍQUIDO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGEM COM 1LT.	L	266	ITAMBÉ	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	1.292,76	mil duzentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos
8	LEITE PÓ INTEGRAL - LEITE INTEGRAL, EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM ALUMINIZADA, FARDO COM 50 UNIDADES, PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	FARDO	137	FORT LEITE	119,10	cento e dezoito reais e dez centavos	16.316,70	dezesesseis mil, trezentos e dezesesseis reais e setenta centavos
9	LEITE PÓ ZERO LACTOSE - LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE, EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 300G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	UNIDADE	100	NESTLE NINHO	12,76	doze reais e setenta e seis centavos	1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
10	LEITE DE VACA INTEGRAL, UHT CAIXA COM 12: INTEGRAL, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA LEITE UHT (TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOSSÓDICO). AUSÊNCIA DE AMARORES OU VAZAMENTOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 200 ML: 113 CALORIAS, 8,8G DE CARBOIDRATOS, 6G DE PROTEÍNAS E 230 MG DE CÁLCIO. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	332	BETANIA	37,21	trinta e sete reais e vinte e um centavos	12.353,72	doze mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos
11	LEITE DE VACA INTEGRAL ZERO LACTOSE, UHT CAIXA COM 12: INTEGRAL ZERO LACTOSE, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. AUSÊNCIA DE AMASSADAS OU VAZAMENTOS. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	10	PIRACANJU BA	5,06	cinco reais e seis centavos	50,60	cinquenta reais e sessenta centavos

Comissão de Licitação
F. 819
Moratá Nova - 09



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
12	REFRIGERANTE, SABOR (GUARANÁ), EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADES.	FARDO	57	MAIS SABOR	15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	885,78	oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos
13	REFRIGERANTE, SABOR (LARANJA), EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADES.	FARDO	57	MAIS SABOR	14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	828,78	oitocentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos
14	REFRIGERANTE, SABOR (UVA), EMBALAGEM PET COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADES.	FARDO	57	MAIS SABOR	14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	828,78	oitocentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos
15	REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABOR (GUARANÁ), EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UNIDADES.	FARDO	23	MAIS SABOR	16,70	dezesesseis reais e setenta centavos	384,10	trezentos e oitenta e quatro reais e dez centavos
16	REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABOR (LARANJA) EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UNIDADES.	FARDO	21	MAIS SABOR	16,70	dezesesseis reais e setenta centavos	350,70	trezentos e cinquenta reais e setenta centavos
17	REFRIGERANTE CAÇULINHA, SABOR (UVA) EMBALAGEM PET COM 250 ML, FARDO COM 24 UNIDADES.	FARDO	21	MAIS SABOR	16,70	dezesesseis reais e setenta centavos	350,70	trezentos e cinquenta reais e setenta centavos
18	SUCO DE FRUTA PRONTO - 1° QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM EMBALAGENS DE 200 ML - CAIXA COM 27 UNIDADES.	CAIXA	379	MARATÁ	27,54	vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos	10.437,66	dez mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							62.688,20	sessenta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos

Comissão de Licitação
Município de Horizonte

LOTE V- ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS / CEREAIS / EMBALADOS E DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. FARDO COM 100KG, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, APRESENTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FARDO	304	RENE	16,60	dezesesseis reais e sessenta centavos	5.046,40	cinco mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
2	AMIDO DE MILHO - 1° QUALIDADE, EMBALAGEM PAPELÃO, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM 200G.	UND	1.039	KIMIMO	1,87	um real e oitenta e sete centavos	1.942,93	mil novecentos e quarenta e dois reais e noventa e três centavos
3	ARROZ - 1° QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1.	FARDO	187	CAMIL	25,34	vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos	4.738,58	quatro mil, setecentos e trinta e quatro centavos

[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

4	EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, FARDO COM 10 PACOTES. AVEIA EM FLOCOS FINOS - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM ALUMINIZADA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 450G.	UND	80	QUAKER	6,54	centavos	seis reais e cinquenta e quatro centavos	523,20	oito reais e cinquenta e oito centavos
5	CAFÉ DE 250G - CAXIA COM 20 UNIDADES, EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO. TIPO EMBALAGEM A VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 02 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	81	3 FAZENDAS	75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	seis mil, cento e quarenta e sete reais e noventa centavos	6.147,90	
6	AMIDO DE MILHO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 300G CONTENDO 20 UNIDADES.	PCT	290	INDAMEL	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	setecentos e sete reais e sessenta centavos	707,60	
7	DOCE EM BARRA (SABOR GOIABA) - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 300G CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	290	INDAMEL	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	setecentos e sete reais e sessenta centavos	707,60	
8	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - 1º QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS	KG	359	RENE	2,91	dois reais e noventa e um centavos	seis mil e quarenta e quatro reais e	1.044,69	



[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 - CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES

(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

								centavos		sessenta e nove centavos
9	PRÓPRIAS, ISENTA UMIDADE E DA PRESENÇA DE INSETOS, ADEQUADA PARA CONSUMO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS ATOXICA E TRANSPARENTE 1KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO.									
	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 15KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NO MÍNIMO 6 MESES.	FARDO	161	MARATÁ	31,32			trinta e um reais e trinta e dois centavos	5.042,52	cinco mil e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
10	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	171	D. MARIA	2,35			dois reais e trinta e cinco centavos	401,85	quatrocentos e um reais e oitenta e cinco centavos
11	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	171	D. MARIA	2,23			dois reais e vinte e três centavos	381,33	trezentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos
12	FÉCULA DE MANDIOCA - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	324	PANTANAL	4,32			quatro reais e trinta e dois centavos	1.399,68	mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
13	FEIJÃO MOUTIM - 1º QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	270	RENE	3,17			três reais e dezesseis centavos	855,90	oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
14	FEIJÃO MULATIM - 1º QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 1KG.	KG	144	REALEZA	3,48			três reais e quarenta e oito centavos	501,12	quinhentos e um reais e doze centavos
15	MILHO PARA PIPOCA - 1º QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, EMBALAGEM	PCT	428	MAINHA	1,77			um real e setenta e sete centavos	757,56	setecentos e cinquenta e sete centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.



CNPJ: 41.553.587/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
16	PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLETA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, PACOTE COM 500G.	KG	604	SANTA CRUZ	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	2.319,36	dois mil, trezentos e dezanove reais e trinta e seis centavos
	RAPADURA NATURAL - EM CUBOS, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, EM PACOTES DE 1 KG, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS E/OU MICROBIOLÓGICOS COM DATA DE FABRICAÇÃO E NO PRAZO DE VALIDADE.						32.518,22	trinta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e dois centavos

VALOR TOTAL DO LOTE

LOTE VI - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - BISCOITO, TIPO MARIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, CAIXA COM 20 UNIDADES, COM 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM SACOS OLÁSTICOS, ISENTO DE DANOS FÍSICOS.	CX	60	COELHO	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
2	BISCOITO DOCE (TIPO POPULAR) - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLETA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 400G.	PCT	669	ESTRELA	2,34	dois reais e quatro centavos	1.565,46	mil quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
3	BISCOITO DOCE (TIPO RECHEADO), EMBALAGEM PEQUENA - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVIOLETA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 60G, SABORES DE MORANGO OU CHOCOLATE, CAIXA COM 48 UNIDADES.	CX	251	ESTRELA	31,10	trinta e um reais e dez centavos	7.806,10	sete mil, oitocentos e seis reais e dez centavos
4	BISCOITO SALGADO (TIPO CREAM CRACKER) - COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, CAIXA COM 20	CX	629	ESTRELA	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	37.362,60	trinta e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88)3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

5	UNIDADES DE 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE ATÉ DE 4 MÊS. BISCOITO SALGADO (TIPO POPULAR) - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 400G.	PCT	585	ESTRELA	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	1.368,90	mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
6	BISCOITO SALGADO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 144G, COM 6 UNIDADES DE 24G.	PCT	50	RICHESTER	3,38	três reais e trinta e oito centavos	169,00	cento e sessenta e nove reais
7	BISCOITO WAFER EMBALAGEM PEQUENA - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	569	RICHESTER	11,28	onze reais e vinte e oito centavos	6.418,32	seis mil, quatrocentos e dezotois reais e trinta e dois centavos
8	BOLO LISO CASEIRO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G.	UND	60	MASPAN	5,20	cinco reais e vinte centavos	312,00	trezentos e doze reais
9	BOLINHO FOFO CASEIRO - 1º QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	642	MASPAN	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	2.368,88	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos
10	MACARRÃO ESPAGUETE - 1º QUALIDADE, DE SEMOLINA OU SÊMOLA, A BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, NÃO FURADA, ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM COM 500G.	UND	906	BRANDINI	1,22	um real e vinte e dois centavos	1.105,32	mil cento e cinco reais e trinta e dois centavos

Protocolo de Licitação
823

[Handwritten signature]



AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ

TELEFONES
(88) 3516-1531

CNPJ: 41.553.587/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
11	PÃO - MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES TOTALIZANDO 500G.	PCT	998	MASSPAN	3,05	três reais e cinco centavos	3.043,90	três mil e quarenta e três reais e noventa centavos
12	PÃO CARIOQUINHA, MASSA GROSSA COM 50G A UNIDADE.	KG	150	MASSPAN	6,00	seis reais	900,00	novecientos reais
13	PÃO CARECA - PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, OBJETOS E SEM MOFOS, COM PESO UNITÁRIO DE 50 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INCOLOR, ATÓXICA, LACRADA COM CAPACIDADE DE 20 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG/PACOTE, CADA PACOTE DEVERÁ CONTAR COM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA SERVIR INDIVIDUALMENTE, SENDO A ENTREGA FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS NÃO VAZADAS COM TAMPAS DE EXCLUSIVIDADE PARA A FUNÇÃO, EM QUANTIDADE QUE NÃO AFETE A ESTRUTURA FÍSICA DO PRODUTO (NÃO AMASSE).	PCT	989	MASSPAN		três reais e cinco centavos	3.016,45	três mil e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							68.932,93	três mil e dois reais e noventa e três centavos

Fl. 805
Comissão de Licitação
Rota Nova - 08

LOTE VII- POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, 1º QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01K.	KG	785	FRUTAS EM POLPA	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	4.906,25	quatro mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos
2	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, 1º QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA, EMBALAGEM COM 01K.	KG	785	FRUTAS EM POLPA	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	4.906,25	quatro mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos
3	POLPA DE FRUTA - SABOR MANGA, 1º QUALIDADE, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE	KG	785	FRUTAS EM POLPA	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	4.906,25	quatro mil, novecentos e seis reais e vinte e cinco centavos

[Handwritten signature]



CNPJ: 41.553.587/0001-43

Validade da proposta: 60 dias a contar da data de abertura das propostas

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, DE 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Presencial nº PP-005/2018-SAS do município de Morada Nova-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que, nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, despesas com transporte ou terceiros, que eventualmente incidam sobre a operação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

A licitante declara ainda que:

- a) tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do fornecimento a ser ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;
- b) concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; e
- c) inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Reconheço a(s) Firma(s) *Francisco Rene Medeiros*
Francisco Rene Medeiros
P. Camero 23 de Abril de 2018
Em testemunho *Francisco Rene Medeiros*
FRANCISCO RENE MEDEIROS
Oficial de Registro Civil

Cartório Nascimento
PIQUET CARNEIRO (CE), 23 DE ABRIL DE 2018.

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS
RG: 1816460-89 E CPF: 260.534.973-04

Comissão de Licitação
Morada Nova-CE

827